申請者

使用目的

区分 幼児 小学生

男性 人   人

女性 人  人

計 人   人

区分

本館泊

ロッジ泊

テント泊

 備　　　考

※自然の家使用欄

　　□　所バス使用  □　薪　使　用 □　ク ラ フ ト □　本館食 （ □ 朝　　□ 昼　　□ 夜　）　 □　アレルギー食

　　□　野外炊飯  □　弁当注文 □　ジュース注文 □　その他（　  　                　        　　      　　　　　　　　　　　　　　）

    □　承　 　　認  □　不　承　認   所　長  　次　長  係   担　　当

　　年　　　　月　　　　日　決　裁

　　年　　　　月　　　　日　通　知

団 体 名 （ 氏 名 ）

様式第１号（第２条関係）

自然の家使用承認申請書
令和　  　　　  年 　　   　月 　　　  　日

    福島県いわき海浜自然の家指定管理者
    公益財団法人 いわき市教育文化事業団理事長　様

住 所 又 は 所 在 地

携 帯 電 話 番 号

代 表 者 職 及 び
氏 名

　　　　次のとおり福島県いわき海浜自然の家を使用したいので申請します。

連  絡  先

郵    便   番    号

住　　    　 　    所

担  当  者  氏  名

（自 宅 等 ）電話番号 ファクシミリ番号

（勤務先等）電話番号 ファクシミリ番号

使用人数

中学生 高校生 大学生 一般

使用期間

（入所）　令和　　  年　 　月　　  日（  　　）　　　　時　　　分 （退所）　令和　　　年　　　月　　  日（　 　　）　　　　時　　　分

日  帰  り　　・　　宿　泊　（　　 泊 　　日）

指導者
その他

（　　　　）
計

人 人 人 人 人 人  人

人

人 人 人 人 人 人 人

人 人 人 人 人 人

男性 （        ）
女性 （        ） 計 （        ）

男性 （        ）
女性 （        ） 計 （        ）

男性 （        ）
女性 （        ） 計 （        ）

男性 （        ）
女性 （        ） 計 （        ）

男性 （        ）
女性 （        ） 計 （        ）

男性 （        ）
女性 （        ） 計 （        ）

男性 （        ）
女性 （        ） 計 （        ）

男性 （        ）
女性 （        ） 計 （        ）

男性 （        ）
女性 （        ） 計 （        ）

男性 （        ）
女性 （        ） 計 （        ）

　※使用日の１ヶ月前までに必要書類とともに提出してください。

男性 （        ）
女性 （        ） 計 （        ）

男性 （        ）
女性 （        ） 計 （        ）

男性 （        ）
女性 （        ） 計 （        ）

男性 （        ）
女性 （        ） 計 （        ）

男性 （        ）
女性 （        ） 計 （        ）

宿泊予定

１泊目 ２泊目 ３泊目 ４泊目 ５泊目

印

TEL

FAX

（宛名）※要の場合のみ記入

料金

無料

440円

450円

料金

無料

510円

540円

料金

無料 月日 量(ml) 数

600円 ／

620円 ／

／

／ 昼食(9:30～)　・　夕食(15:00～　：　15:30～)

　☆セット数やメニューの変更及びキャンセルは実施日の３日前まで☆
　献立名は「甘口or辛口」、「シーフードorポーク」、「牛肉or豚肉」等まで詳しく記入してください。
　１セット：８名分、１ハーフ：４名分になります。　（例：３６名の場合：４セット＋１ハーフ）

／ 昼食(9:30～)　・　夕食(15:00～　：　15:30～)

／ 昼食(9:30～)　・　夕食(15:00～　：　15:30～)

☆本館食の食事数変更は利用前日１５時まで☆
＜食事時間＞
　朝食7:30～8:10　昼食12:00～12:40　夕食17:30～18:10
　※利用人数が多い場合、食事時間を調整させていただく
     場合があります。

緑茶 （ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ）  　　　　　  280ml:\130　 500ml:\160
ｽﾎﾟｰﾂﾄﾞﾘﾝｸ （ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ） 　  280ml:\130　 500ml:\160
麦茶 （ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ）　　 　　　　 280ml:\130   500ml:\160
ﾐﾈﾗﾙｳｫｰﾀｰ（ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ）　　500ｍｌ：\160
ｱｯﾌﾟﾙｼﾞｭｰｽ （ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ）　　280ml:\130
ｵﾚﾝｼﾞｼﾞｭｰｽ （ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ）　  280ml:\130

野外炊飯 ４月から１０月まで実施可能（１０月は午前中のみ）

月日 時間帯　※○で囲む 献立 セット数

食堂 ・ 野営場 ･ 弁当同時

計 食堂 ・ 野営場 ･ 弁当同時

夕

食

食堂 ・ 野営場 ･ 弁当同時

中学生以上

小学生以下

中学生以上

ジュース

０～２歳 種　類 受取時間 受取場所
※○で囲む

計

区　分 注　文　人　数

時　間

計 受取場所

唐揚げ弁当：\520（受取11:30以降、片道15分以内配達可）
焼き肉弁当：\520（受取11:30以降、片道15分以内配達可）
ハンバーグ弁当：\520（受取11:30以降、片道15分以内配達可）
幕の内弁当：\520（受取7:30～12:00 外注弁当 配達不可）
パン弁当:\420（受取7:30～12:00 飲物付 外注弁当 配達不可）
おにぎり弁当:\420（受取7:30～12:00 飲物付 外注弁当 配達不可）

　　　　　　　　　　　☆弁当数変更は利用３日前まで☆

昼

食

区　分 注　文　人　数 個　数 個　　 個

０～２歳

小学生以下

本館食 ／ ／ ／ 注文弁当　※本館での受取り場所は食堂になります。

朝

食

区　分 注　文　人　数
弁当種類
(○で囲む)

唐揚げ　・　焼き肉
ハンバーグ ・ 幕の内

パン　・　 おにぎり

唐揚げ　・　焼き肉
ハンバーグ ・ 幕の内

パン　・　 おにぎり０～２歳

小学生以下 月　日 ／ ／

中学生以上

担当者
別領収書

※団体名以外
　２枚のみ可

要 ・ 不要

利用期日 月　　　日　（　　　）　～　　　　月　　　日　（　　　）　　　宿　泊　・　日帰り

令和６年４月１日改定

＜福島県いわき海浜自然の家　食堂支払用＞

団体名
　　　　（　　　　）

支払方法 現金　　・　　振込
　　　　（　　　　）

食事注文書

TEL

FAX

個 　　／　　　 50名まで

草木染め（あかね染め）

木彫るだー ¥200 個 　　／　　　必ず ・ 雨天 制限なし

令和５年４月１日改定

※夜の活動でクラフトはできません。また、同時に複数のクラフトを希望の際はご相談ください。
※草木染め、七宝焼き、すりガラスアートは、雨天時案として選択できません。

合計金額

すりガラスアート ¥600 個 　　／
小学5年生以上

30名まで

七宝焼き ¥600 個 　　／
小学5年生以上

30名まで

草木染め（藍染め） ¥350

キーホルダー ¥150 個

飛ぶ輪っか

¥350 個 　　／　　　 50名まで

ペンダント ¥350 個 　　／　　　必ず ・ 雨天 50名まで

貝の壁飾り ¥200 個 　　／　　　必ず ・ 雨天 制限なし

貝の絵ろうそく ¥150 個 　　／　　　必ず ・ 雨天 絵の具使用

ストーンアート ¥200 個 　　／　　　必ず ・ 雨天 制限なし

¥60 個 　　／　　　必ず ・ 雨天

貝飾り ¥60 個 　　／　　　必ず ・ 雨天 制限なし

　　／　　　必ず ・ 雨天 制限なし

制限なし

　　／　　　必ず ・ 雨天個¥270万華鏡 50名まで

木製コースター ¥200 個 　　／　　　必ず ・ 雨天 絵の具使用

しおり ¥50 個 　　／　　　必ず ・ 雨天 50名まで

海浜下敷き ¥50 個 　　／　　　必ず ・ 雨天 制限なし

釣りの仕掛け ¥80 個 ／ 4～10月まで

¥510 束 ／ 4～10月まで

キャンドルファイア用ろうそく（本） ¥20 本 　　／　　　必ず ・ 雨天 持ち込みも可

薪
キャンプファイア用（セット） ¥3,000 セット ／ 4～10月まで

ボンファイア用（束）

ロッジ泊 ¥240 枚 ／
シーツ 2枚

枕カバー １枚

シ
ー

ツ

本館泊 ¥240 枚 ／
シーツ 2枚

枕カバー １枚

テント泊 ¥110 枚 ／
シーツ １枚

枕カバー １枚

ク
ラ
フ
ト

諸経費注文書 ※注文がない場合、提出の必要はありません。 ＜福島県いわき海浜自然の家　事務室支払用＞

団体名
　　　　（　　　　）

支払方法 現金　　・　　振込
　　　　（　　　　）

注　文　品 単　価 個数（セット数） 使 用 日 備 考 料金 ※自然の家記入欄

担当者
別領収書

※団体名以外
　１枚のみ可

要 ・ 不要
（宛名）※要の場合のみ記入

利用期日 　　　月　　　日　（　　　　　）　～　　　　　月　　　　日　（　　　　　）　　　　宿　泊　　・　　日帰り

申請時提出

団 体 名 （ ） 活 動 計 画 書
朝食 午前の活動 昼食 午後の活動 夕食 夜の活動

利用月日（曜日） 宿泊（人数） (9:00～12:00) (13:00～16:30) (19:00～20:30)(7:30～40分 (17:30～40分間) 間)(12:00～40分間)

令和 年 （人数）

本 館（ ）

月 日（ ） ロッジ（ ）

雨 雨 雨テント（ ） ○ ○ ○

（人数）

本 館（ ）

月 日（ ） ロッジ（ ）

雨 雨 雨テント（ ） ○ ○ ○

（人数）

本 館（ ）

月 日（ ） ロッジ（ ）

雨 雨 雨テント（ ） ○ ○ ○

（人数）

本 館（ ）

月 日（ ） ロッジ（ ）

雨 雨 雨テント（ ） ○ ○ ○

迎え 場所
往 路 所バス ・ 貸切バス ・ 自家用車(約 台) ・その他( ) 自然の家バス 時 分 ( )発交通手段

送迎時間 送り
復 路 所バス ・ 貸切バス ・ 自家用車(約 台) ・その他( ) 時 分 自然の家発

※「利用ガイドのＰ１７～１８」 及び 「自然の家ホームページ」を参考に、ゆとりを持った計画を立ててください。
…点線の下に必ず雨天時の計画を記入してください。・

・バス移動は、所バス（いわき海浜自然の家所有のバス）あるいは、貸切バス（団体所有のバス）を明記願います。※所バスは、事前予約が必要となります。
・夜間のクラフトはできません。

また施錠のため午後１０時００分から午前６時までの本館への・消灯は、午後１０時００分です。それまでに、全員入浴を済ませるように計画してください。
出入りや車の出入りはできなくなります。

・社会教育団体は「出会いのつどい 「別れのつどい」は行いません。」
・各団体緊急車両１台は、つどいの広場脇駐車場に駐車できます。その他、自家用車はトリムランド脇の駐車場に駐車してください。
・食事時間については、食堂利用人数が定員を超えた場合は、時間の調整になります。

団 体 名 TEL

担当者名 FAX

該 当 者 氏 名 年齢

利 用 期 日

記 入 者 氏 名

アレルギー食連絡票

アーモンド  ・  あわび  ・  いか  ・  いくら  ・  オレンジ  ・  カシューナッツ  ・  キウイフルーツ

もも  ・  やまいも  ・   りんご  ・  ゼラチン  　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　えび  ・  かに  ・  小麦 ・  そば　・　卵  ・  乳   ・  落花生 （ピーナッツ）・　くるみ

（１）　アレルゲンで該当するものすべてを○で囲んでください。それ以外については具体的に記入してください。

（連絡日　　　　月　　　　日）

　　　（　　　）

　　　（　　　）

該当者との関係（　　　　　　　　　）

◎アレルギーの状況について

性別　 　男   ・  女 歳

　月　　　　日　（　　　　　）　～　　　　　　月　　　　日　（　　　　　）

牛肉  ・  ごま　・　さけ　・　さば  ・  大豆  ・  鶏肉  ・  バナナ  ・  豚肉  ・  まつたけ

（２）　（１）の該当食品の中でのアレルギー状況、食事内容について記入してください。

はい　　・　　いいえ（４）　エピペン（アドレナリン自己注射薬）をお持ちですか。

（３）　今までに食物アレルギーでアナフィラキシーを発症したことはありますか。　　　 はい　　・　　いいえ

　【例】　 卵は生卵が食べられない。加熱したものは食べられる（つなぎでの使用も食べられる）
 　　　　　卵や乳が入っているものは全て食べられない（ラーメンの麺、プリン、ヨーグルト）など

（６）　食事をする際の希望対応に○をつけてください。

    ※　その他、心配な点や不明な点がありましたら自然の家までご連絡ください。
　　※　食物アレルギーの方がいる場合、申請書類と一緒に利用日の１ヶ月前まで提出してください。
　　※　当施設ホームページの「サイクルメニュー」で材料・アレルギー成分を確認することができます。
　　※　全ての調理は、同一厨房で行っています。

　　①　自分でバイキングメニューの中から食べられるものを選んで食事をする。（　　　　）

　　②　バイキングを利用しないで持参弁当を食べる。（　　　　）

　　③　その他

（５）　アレルギーの病状がでた場合どのような対応をしていますか。

　【例】　主治医から処方された薬を服用する

団 体 名

宿泊期日

宿泊人数

№ 性別 区別 № 性別 区別

１ ２１

２ ２２

３ ２３

４ ２４

５ ２５

６ ２６

７ ２７

８ ２８

９ ２９

１０ ３０

１１ ３１

１２ ３２

１３ ３３

１４ ３４

１５ ３５

１６ ３６

１７ ３７

１８ ３８

１９ ３９

２０ ４０

※　宿泊者が４０名以上の場合は、用紙をコピーして記載してください。

※　名簿は、団体独自で作られたもの（しおりなど）でも結構です。

氏名 氏名

令和 　　年　　月　　日　～　　　月　　日　（　　泊　　日）

 男性　　　　　名、　女性　　　　名、　　計　　　　　　名

※　区分欄は、小学校就学前は【前】、小学生は【小】、中学生は【中】、高校生は【高】、一般（大学生等
　を含む）は【大】と記入してください。

宿泊者名簿一覧

１ 泊 目
（１日目）

２ 泊 目
（２日目）

３ 泊 目
（３日目）

４ 泊 目
（４日目）

延 人 数

減免対象

人数確認

料金単価

利用料金

担　当　者 支払方法
（どちらかに○）

現金　　・　　振込

宿泊利用団体用 施設利用料金確認書 令和元年１０月１日改定

福島県いわき海浜自然の家

 ※ 太枠内にご記入の上、利用当日、受付に提出願います。

 ※ 利用者数の最終確定は、退所日の前日１７：００とします。

 ※ 児童・生徒とは、小・中・高、中等教育、高等専門学校、特別支援学校に在籍する者をいいます。

 ※ 学校団体（幼・小・中・高校等の学校行事）は利用料金がかかりませんが、利用人数確認のためご利用
　当日提出願います。（部活動等は社会教育団体扱いとなります。）

団　体　名
ＴＥＬ (　　　　)　　　－
ＦＡＸ (　　　　)　　　－

利　用　日 令和 　　　年　　　月　　　日（　　　）　　～　　　　　月　　　日（　　　）

区　分

日帰り 利用 宿泊 利用

・学校団体の利用
・就学前の利用
　※引率を含む

・社会教育団体の
　利用
　　（児童・生徒）

・社会教育団体の
　利用　（一般）
　　※引率を含む
・短大、大学、専門
　学校等の利用

・学校団体の利用
・就学前の利用
　※引率を含む

・社会教育団体の
　利用
　　（児童・生徒）

・社会教育団体の
　利用　（一般）
　　※引率を含む
・短大、大学、専門
　学校等の利用

人 人 人 人 人 人

人

人 人 人 人 人 人

人 人 人 人 人

人

人 人 人 人 人 人

人 人 人 人 人

人

人 人 人 人 人 人

人 人 人 人 人

円

無　　料 １００　円 ２００　円 無　　料 ５２０　円 １,０４０　円

円 円 円 円 円

月　　　　日

合計利用料金 円

※事務局使用欄

受付 受付確認印 総務担当者印 出納員確認印